Bildungsangebote in Kleve

Hochschule, Schule, Kindergarten, KiTa

Institution

Angebot

Ansprechpartner:innen

Kontaktdaten

Anna Stift e.V.

familyplus und Spielmobil

Mara Brookes
m.brookes@anna-stift.de
Handy: 0171-8450721

Amina Mamo

Klever StralRe 67, 47574 Goch
T:02823-2560
Fur mehr Infos hier klicken!

Berufskolleg
Kleve

Beratung und Aufnahme (zugewiesener)
Jugendlicher

Fabian Dillhardt
fabian.dillhardt@berufskolleg-kleve.de

Felix-Roeloffs-StraRe 7,
47533 Kleve
Fur mehr Infos hier klicken!

Berufskolleg
Kleve

Schulsozialarbeit -
Unterstlitzung und Beratung von Schiiler:innen mit
Migrationshintergrund am Berufskolleg

Marianne Rehaag
marianne.rehaag@berufskolleg-
kleve.de

Felix-Roeloffs-StraRe 7, 47533 Kleve
T:02821-747435
Fir mehr Infos hier klicken!

Berufskolleg
Kleve

Abteilungsleitung Basis- und
Ausbildungsvorbereitung

Markus Schoo
markus.schoo@berufskolleg-kleve.de

Felix-Roeloffs-StraRe 7, 47533 Kleve
T:02821-747443
Fir mehr Infos hier klicken!

Familienbildungs-
statte Kleve e.V.

Mehrsprachig ausgerichtete Spielangebote
(Griffbereit)

Anette Derksen
derksen@bistum-muenster.de

Regenbogen 4, 47533 Kleve
Telefon: 02821 72320

Gesamtschule am
Forstgarten

Fachkraft fir soziale Arbeit fiir die Integration
durch Bildung fir neu zugewanderte Schiiler:innen
Beratung, Begleitung, Einzelfallhilfe,
Netzwerkarbeit

Sabine Giebels
sabine.giebels@ge.kleve.de
Handy: 0170-9266671

Eichenallee 1, 47533 Kleve
T:02821-71396115
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GGS An den

Linden

Karl Leisner

Grundschule

Fachkraft fir soziale Arbeit fir die Integration
durch Bildung fir neu zugewanderte Schiiler:innen
Beratung, Begleitung, Einzelfallhilfe,
Netzwerkarbeit

Pia Niederholz
Pia.niederholz@197440.nrw.schule
Handy: 0170-9265713

Lindenallee 54, 47533 Kleve
Fur mehr Infos hier klicken!

Jugendamt Kleve

Hilfebedirftige Kinder und Jugendliche

Benjamin Roth
Benjamin.roth@kleve.de

Lindenallee 33, 47533 Kleve
T:02821 84 -625
Fur mehr Infos hier klicken!

Schulaufsicht

Schulanmeldung

Michael Kaseberg
Andreas Czymay
migrationsfachberatung@kreis-kleve.de

Nassauerallee 15-23, 47533 Kleve
T: 02821 85-436
Fur mehr Infos hier klicken!

SOS Kinderdorf
e.V.

Familienforum Kermisdahl:
Lern- und Kreativangebote,
Deutschkurse, Schilernachhilfe

Katja Hendrix
katja.hendrix@sos-kinderdorf.de
Handy: 0176-12606421

Kalkarer Str. 10, 47533 Kleve
T:02821-750758
Fir mehr Infos hier klicken!

Welcome Centre
der Hochschule
Rhein-Waal

Hilfe bei Ubersetzung deutscher Dokumente,
Begleitung bei Behordengangen, Beratung von
internationalen Studierenden

Nele Decker
nele.decker@hochschule-rhein-waal.de

Minoritenstr. 1, 47533 Kleve
T: 2821 806 73-9682
Fir mehr Infos hier klicken!

Zusammengestellt von Olga Diederen, Integrationsagentur Caritasverband Kleve e.V.

Stand Januar 2024. Diese Ubersicht erhebt keinen Anspruch auf Vollstindigkeit.

Il

INTEGRATIONS-
AGENTUREN NRW

Integration. Einfach. Machen.

KLE 1= *

cantas
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